sex canapacii grossi, pecie de vintenis quadragintaquatuor, palmi duo et dimidium blavi, instrumenta triginta quatuor que erant in quodam sospitale, enseгна una cruxiata, cartularius unus, et alius cartularius debitorum, canne viginti due de stamegna, pecia una integra fustanei puntremolensis, Canne tres de viride, Canne tres et brachia duo panni de grana, sachi duo cere, que erat cantaria tria, et rotuli duodecim, panem unum de cera que erat libre octuaginta sex, pelles duas cuniculorum, barilia una in qua erat panceria una cum manicis, et alia sine manicis, Sachum unum in quo erat corellum unum, Jtem barilia una in qua erat barberia una cum manberga. Jtem osbergum unum cum infula quod erat in quodam panerio, manica tria de osbergo. Corellum unum quod erat in quadam bute, Cane tres canapacij, tinelli duo pleni de frumento, Jtem butes septem plene frumenti, Calderie due rami et alie due rupteense due, clamidem unam de bruneta, securis una, et axonem unum, ligati casei corsisci viginti duo, rubi quinque piperis, pecie septuaginta quinque casei corsisci, selle due de equis, vegetes quatuor plene vini, sospitalia duo, capsia una, balestra una de cornu cum crocho, parium unum de bilanciis magnis et alium parvis, centure due argentei que erant in quadam capxeta, Jtem centura una argentei, et miliarenses sexaginta quinque, Item oralem unum de septa, et centura una sardisca munita argentei cum duobus pectoralibus, Jtem in alia parte instrumenta centum quinquaginta, annulum unum factum ad stellam, iupa una ialna, et unum pallacellum, cupa una argentei, uncie viginti sex sterllinorum et miliarensium, castarii duo cum romanis, ferramenta equorum, flascum unum de vino, margium unum, freni duo equorum, butem unam plenam ordei, cultra una viridis, et alia vermilia, rubi duo et libre octo stagni, libre tornesium decem, becune ducentum due, cervune quinquaginta due, capreine trescentum sexaginta quatuor, montonine ducentum octuaginta, corie asaccate sexaginta tres, agnelline quingentas decem et septem, cavreine quatuor centum triginta due, daineti triginta quatuor, cavreine viginti, vulpine tres, maratrine due. Jnsuper dicta Orenга in presencia supradictorum confessa fuit habuisse et recepisse a dictis personis res omnes superius nominatas secundum quod superius est designatum, et nomina. Renuncians exceptioni rerum non acceptarum, legis non condite et doli et condicioni sine causa, que promisit supradictis personis extraere eos et liberare et indempnes et illesos servare ab omni dampno dispendio et interesse ad quod pervenirent vel possent pervenire aliquo modo vel aliqua occasione, ab heredibus quondam dicti Armani vel ab aliqua alia persona, de predictis rebus superius nominatis vel earum occasione, sub pena dupli, et obligacione bonorum suorum, faciens hec omnia consilio Gandulfi Taliaferri et Guilielmi Papalasanie, quos sibi ad hoc eligit parentes et consiliatores. Renuncians iuri ypothecario, senatus consulto, legibus, et omni iuri.

Testes Bartholinus filius Armani rumpitoris, Benvenutus gener Cava-
nei, predicti Gandulfus et Guilielmus. — Actum in domo quondam dicti Ar-
mani, die ultima novembris, die martis circa complectorium, M^oCC^oXXXVIII,
indicione XI.

C. 19.

CVIII. — Valente draperio di Canneto riceve da Giovanni Quatuor-
uxores de Sigestro l. 8 delle 68 dategli in accomendazione secondo carta
fatta per mano di Tealdo. « Quas libras octo confiteor expendisse et solvis-
se in infirmitate quam habeo silicet in medicis et medicinis et in aliis re-
bus mihi necessariis in dicta infirmitate mea ».

Testi Ido Bianco de Pelio, Bonavita de Sigestro, Legnorio de Ro-
cha. Nella casa di Beatrice Brunda; 2 dicembre, domenica, circa prima.

CIX. — Marino de Rosa, Mercaante taliator e Ugo chierico ricevono
da Raimondo Peluco l. 34 « in meçaroliis vini clari octuaginta ed rationem
sol. decem et den. decem pro meçarolia silicet ego Marinus meçarolias vi-
ginti ego marchaante meçarolias viginti octo et Ugo meçarolias trigintadas.
Ren. etc. Quas libras quadragintatres Jan. vel totidem pro ipsis eiusdem
monete salvis in terra cum medietate lucri quod deus nobis dederit
tibi vel tuo certo nuncio per nos vel nostrum certum nuncium dare
et solvere promitimus usque carnis privium ». Ciascuno responsabile per
la sua parte.

Testes Vivaldus de Vegia, Guillelmus de Sancto petro arene, Orbogna.
Actum in domo quam habitat dictus Marinus, die tercia decembris intran-
tis, die iovis inter terciam et vespas.

C. 19 v^o

CX. — Boninsegna de Sigestro f. qd. Bonsignore di Alexandria ri-
ceve a mutuo da Guglielmo f. qd. Malio Raxeto de Sigestro l. 25 per cui
darà l. 27 entro 15 giorni « postquam bucius Mathei de Sancto Petro arene
qui vocatur Sanctus Franciscus in portu Ianue vel ubi portum fecerit in
marcha Ianue causa descarricandi aplicuerit, sanum tamen euntem dictum
bucium cum maiori parte rerum ipsius ».

Testes Iohannes Quatuoruxores, Bonavita de Sigestro. Actum in domo
Vivaldi de Livellato et fratrum qua ego Tealdus scriba maneo, die secunda
decembris intrantis die mercurii inter terciam et nonam.

CXI. — Giovanni Quatuoruxores, Bonavita de Sigestro e Iohanninus f. Rubli de Urtiga ricevono a mutuo da Guglielmo f. Malii Raxeti de Sigestro l. 7 per cui daranno l. 7 entro 8 giorni dall'arrivo nel porto di Sestri della loro nave chiamata S. Nicola.

Testi Graziano tabernario e Boninsegna de Sigestro. Actum ut supra.

CXII. — Ego magister Guillelmus medicus in aversa valetudine positus contemplacione ultime voluntatis mearum rerum talem facio dispositionem. Imprimis sepulturam meam eligo apud cimiterium ecclesie Sancte Marie. Item iudico pro sepultura mea in die funeris mei libras tres Ian. in dispositione Vivaldi de Vegia et Iohannis cultellerii et petri de [lacero]. Item iudico operi ecclesie Sancte Marie sol. viginti. Item operi ecclesie Sancti Jacobi sol. decem. Item operi ecclesie Sancti Nicholai sol. decem. Item operi ecclesie Sancte Amancie sol. quinque. Item fratri Thome sol. quinque. Item fratri Ansaldo sol. quinque. Item ecclesie Sancte Marie de lebetis sol. quinque pro missis canendis. Item ecclesie Sancte Marie de buello pro missis canendis sol. quinque. Item plebano Sancte Marie pro missis canendis sol. decem. Item ecclesie Sancti Angeli pro missis canendis sol. quinque. Item ecclesie Sancti Stephani de buximariis pro missis canendis sol. quinque. Item Contesse pediseche mee sol. centum Jan. et omnia sua indumenta et guarnimenta de suo dorso et lectum suum guarnitum. Item Teolelle sol. viginti. Item iudico Guillelmo speciario de Sancto Georgio Janue sol. viginti. Item Benvenuto de scentado de Cinesta sol. viginti. Item Petro salinerio sol. viginti. Item Raimundo salinerio sol. decem. Item Guioto puero meo omnes libros meos. Item iudico dicte Contesse minam unam frumenti et medietatem vini quod habeo in domo qua maneo. Ceteras res omnes meas volo et iubeo quod distribuantur et dentur pro anima mea pauperibus, infirmis et piis et religiosis locis in dispositione predictorum Vivaldi et Iohannis et Petri. Item constituo et dimitto predictos Vivaldum et Johannem et Petrum ad solvendum et dandum omnia legata mea que subter continentur et ad vendendum res meas omnes in calega. Item uxor Jacobi de Vaurexio debet mihi solidos sedecim pro quibus habeo in pignore bocheranum unum et de quibus dimitto ei pro anima mea sol. decem. Item iudico Johane uxori Enrici Archerii sol. quinque. Hec et mea ultima voluntas etc.

Testes Porchetus macellator, Johannes barberius de Porta, Johannes ferrarius de Valdetario, Petrus villanus, Carellus Bocatius. Actum in domo quondam Armani pelliparii quam habitat dictus magister Guillelmus, die quarta decembris intrantis, die veneris inter nonam et vespas MCCXXXVIII Inditione XI.

C. 20.

CXIII. — Raimundus salinerius riceve « nomine docium sive pro dotibus nurus mee Analene uxoris filii mei Ioffredi l. 27 regaliorum Marsilie. Et quietum et solutum inde ab ea me voco. Ren. etc. Quas libras vigintiseptem regaliorum volo quod dicta Analena habeat et sint salve in omnibus bonis meis que habeo et deinceps aquisiero in districtu Bonifacii et eius territorio et ex eis faciat quidquid facere voluerit sine omni mea et heredum meorum omniumque pro me contradictione . . . Quas libras vigintiseptem regaliorum confiteor expendidisse et solvisse in utilitate et proficuo domus mee.

Testes Guillelmus mussator, Iohannitius de Trapena, Guillelmus scornamontonus, Guillelmus de domicella ». In casa di Vivaldo di Livellato e fratelli ove abita Tealdo notaio, 3 dicembre, sabato, circa terza.

CXIV. — Vitalis barilarius e Simon Spaerius ricevono in custodia e accomendazione da Bonvassallino di Camulio l. 15 che renderanno entro quindici giorni in Bonifacio, a richiesta.

Testi Giovanni Rancia, Giovanni Ferrario. In casa di Simone Spaerio, 5 novembre, domenica, tra prima e terza.

CXV. — Guglielmo Cozanello riceve da Iacopo Aquario l. 6 per cui vende « Maimonem qui habet quodam signum nigrum subter oculum, sclavum meum ». Tra le consuete formule di vendita: « Premissa denunciandi necessitate promito preter a comune Ianue ».

Testi Giovanni Stregia e Oto de Murta castellani di Bonifacio, Giovanni Marcio. Nella chiesa di S.ta Maria di Bonifacio, 5 dicembre, domenica, fra terza e nona.

CXVI. — Ego Raimundus salinerius volens facere testamentum per nuncupationem timens iudicium dei res meas ita ordino et dispono ». Sepoltura presso la chiesa di S. Amancia « si in partibus illis obiero »; per la sepoltura sol. 100 genovesi, a disposizione del figlio Ioffredo. « Item iudico Petro filio meo solummodo per falcidia medietatem unius pecie terre posite in territorio Bonifacii ubi dicitur in padulo de oliveto, pro indivisa cum Calvo de Levanto et in ea volo quod sit tacitus et contentus et nihil aliud possit petere in bonis sive de bonis meis. Ceterorum bonorum meorum omnium Stephanum et Ioffredum dictum mihi heredes equaliter instituo et ordino ». In caso di morte senza eredi dell'uno, succede l'altro; se di entrambi succede il figlio Pietro. « Insuper iuro corporaliter ad sancta dei evangelia hoc testamentum et ultimam voluntatem perpetuo ratam et firmam habere in perpetuum, quod

de cetero in aliquo tempore vite mee aliud testamentum non faciam nec fieri faciam et si forte inveniretur me contrafecisse non ei credatur quia inveniretur contrafactum et esse irritum et cassum et nullius momenti et valoris esse volo et iubeo.

Testes Balaxius, Iohannes rangus cintracus, Bonensegna de Sigestro, Iohannes balbus, Pascalis de Albario. Actum ut supra.

CXVII. — Ego Raimundus salinerius vendo tibi Balaxio filio Guillelmi Malii grotam unam quam habere usus sum in ripa portus Bonifacii deversus campum romanellum que fuit magistri Alberti Fixia quondam et quam ab eo emi finito precio lib. quinque et dimidia Jan. quas proinde a te accepisse confiteor habere de quibus me bene quietum et solutum voco. Ren. etc. ad faciendum exinde quidquid volueris et si plus valet id tibi pure dono. Renunciatis illi legi que dicit: Si venditor etc. Remissa necessitate denunciandi promitto Possessionem et dominium inde tibi corporaliter tradidisse confiteor.

Testes Nicholusus de Sancto Ambroxio Janue, Raimundus de Naulo, Guirardus filius mei Tealdi scribe. Actum ut supra.

C. 20 v°

CXVIII. — Ego Jacobus Pelucus confiteor me debere dare tibi Bonaparte de Portuvenere patrigno meo lib. tres Jan. que restant tibi habende de dotibus matris mee Viridis uxoris tue. Quas vel totidem pro ipsis eiusdem monete tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum certum nuncium in Bonifacio usque ad annum unum completum et antea si antea ibi venero dare et solvere promito. Non nocente tibi quod de predictis dotibus vocabis te quietum et solutum in carta docium quam hodie facere debes dicte matri mee et qua renunciabis exceptioni non numerate et non accepte pecunie. Cum predictae lib. tres adhuc restent tibi ad solvendum de dictis dotibus. Alioquin penam dupli etc. rato etc. pro pena etc.

Testes Raimundus Pelucus, Johannes Grunius, Rufinus pelliparius, Guillelmus de Calignano. Actum in domo Vivenderie quam habitat dictus Bonapars, die sexto Decembris intrantis, die lune, inter nonam et vespas, MCCXXXVIII, ind. XI.

CXIX. — Ego Bonapars de Portuvenere filius quondam Richelmi de Archola de Sarçano confiteor me habuisse et recepisse a te Viride uxore mea nomine docium tuarum sive pro dotibus tuis lib. quinquaginta Jan. denar. Et quietum et solutum inde me bene a te voco. Renunciatis exceptioni

non numerate et non accepte pecunie sive non solutarum docium. Donacionem propter nuptias nomine antefacti facio tibi et dono tantum in bonis meis habitis et habendis quod bene sit valens lib. quinquaginta Jan. ad habendum et tenendum et quidquid volueris faciendum secundum morem et consuetudinem civitatis Janue. Et pro dote et antifacto et supradictis omnibus attendendis et observandis universa et omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

Testes Raimundus Pelucus, Johannes Grunius, Rufinus pelliparius, Guillelmus de Calignano. Actum ut supra. (1).

CXX. — Matteo di Sampierdarena riceve in accomendazione da Bonvassallo Pegola l. 40 delle quali 24 sono quelle di cui fu fatto istrumento da Tealdo notaio, l. 16 « que scripte sunt in cartulario bucii mei Mathei et sociorum meorum ». Porta in Ampulia e Sardegna a negoziare, poi deve tornare a Genova e qui pagare capitale e lucro, avendo la quarta parte del guadagno. Bonvassallo annulla la carta precedente; Matteo dichiara che dell'accomendazione di Bonvassallo e degli altri accomendatari sono caricate nel suo bucio 200 mine di frumento.

Testi Caracoxia de Predi, Dorbino sellaio, in casa di Giovanna de Predi vedova di Ichino de Bargono; 10 dicembre, venerdì, fra nona e vespro.

CXXI. — Johannes Stregia, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani viris prudentibus consulibus de Quenca et universis hominibus eiusdem loci salutem et omne bonum. Quoniam audivimus quod vos in districtu Bonifacii cum vestris bestiis sine voluntate nostra et mandato venire non vultis et sine nostra fiducia vobis data, Mandamus vobis quatenus cum fuerit de vestra voluntate securiter cum bestiis vestris in dicto districtu veniatis sani et salvi et securi in rebus et personis eundo redeundo et stando, solvendo et dando nobis erbaticum nostrum secundum quod consueti estis dare nostris predecessoribus. Scientes quod totum dampnum quod substitueritis ab hominibus Bonifacii vel ab aliquo ipsorum in dicto districtu per totum tempus nostre castellanie illud totum integre de nostro proprio habere vobis restituemus et emendabimus et pro eo quod maiorem fiduciam pro predictis habeatis rogavimus Tealdum scribam Comunis Janue ut inde publicum faceret instrumentum quod mitimus.

(1) I doc. CXVIII e CXIX sono stati pubblicati nell'Archivio Storico di Corsica, a. V, n. 1-4, Gennaio-Dicembre 1929 in appendice all'articolo *Un Bonaparte in Corsica nel secolo XIII*.

Testes Oglerius Capellus iunior, Guillelmus de Sarda, Bonusiohannes Respectus. Actum in platea Bonifacii ante domum quondam Armani Pelliparii, die VII decembris intrantis, die martis, circa terciam. MCCXXXVIII, Ind. XI.

C. 21.

CXXII. — Aldebrando eletto vescovo di Aiaccio riceve da Ottone di Murta castellano di Bonifacio tanto per cui renderà l. 15 gen. entro il 1.º di maggio. Marco Scriba si costituisce principale debitore e pagatore.

Testi Guglielmo Puliardo, Nicola Cenoloto. In casa di Rubaldo Cappello, dove abita detto Marco; 1 Dicembre, martedì, prima di completorio.

CXXIII. — Guglielmo Venetico, ammalato, fa testamento. Sepoltura in S. Iacopo, per i funerali soldi 20. Ha avuto dalla moglie Alda de Guasco sol. 20 per dote e le ha assegnato altrettanto di controdote e vuole che possa averla. Deve a Carlo Bocacio s. 2 dr. 3; a Gherardo di Cremona s. 5 dr. 10. A Orenza moglie del fu Armano pellipario per l'anno di affitto della sua casa scaduto il primo maggio p. p. soldi 20; a Calvo di Levanto, che ha in pegno un anello d'oro, soldi nove e così ad altri. Deve ancora a Ranficoto s. 8 da accomandazione che gli fece con Jacopo di Varese e Guglielmo di Calignano. Jacobus Venetius rubens gli deve ancora s. 40 residuo di s. 12 che gli doveva; altri crediti da altri. « Item iudico Barcolo sardo pro anima mea omnia ferramenta mea de mea apotecha solvendo ipse Johanni barberio sol. decem quos ei debeo pro pensione apoteche ». Degli altri beni eredi Ottobono, Allegrancina e quella creatura di cui la moglie è gravida con la solita clausola di passaggio dall'uno all'altro in caso di morte.

Testi Guglielmo Alsarda, Balasio, Giovanni barbiere de porta, Sifato pescatore, Guglielmo di Calignano. Bonifacio, nella casa dove abita detto Guglielmo, 10 dicembre, venerdì, circa completorio.

CXXIV. — Ut decedentium teneantur ultime voluntates que per manum publici tabellionis sollemniter scripte non sunt, oportet ut testes qui presentes fuerint coram competente iudice vel potestate iurent ut ipsorum depositiones instrumenti publici tenore significantur ne ulla valeat inde in posterum contencio seu ambiguitas suboriri. Ideoque nos Johannes Stregia, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani de testamento seu ultima voluntate quondam Caracoxie de Predi cupiens (*sic*) ad postulacionem Johannis de Bavali cognati sui infrascriptos testes iurare fecimus et eorum depositiones hoc publico instrumento infirmari fecimus. Titulus super quos (*sic*) testes fuerunt producti talis est. Testes ad publicandam ultimam vo-

luntatem Caracoxie de Predi ex eo quod dictus Caracoxia in sua ultima voluntate quando obiit dixit et confessus fuit quod dictus Johannes cognatus suus mutuaverat sibi in Tunexi bisancios miliarensium sexaginta pro quibus debebat ei dare et solvere in Janua sol. quinque et den. tres pro quolibet bisancio. Item dixit et confessus est quod debebat Guillelmo corso cognato suo quos ei in Tunexi mutuaverat die XVIII decembris. Gracianus tabernarius vocatus de titulo iuravit et dixit ut in eo continetur. Interrogatus qualiter scit respondit quia interfui presens quando predicta dixit dictus Caracoxia et vidi et audivi et sane mentis erat et bone memorie et dicebat et respondebat ea que volebat ore suo. Interrogatus de loco dixit quod fuit in Bonifacio in domo Ansaldi de Fignago qua iacebat et in qua stabat Matteus de Sancto Petro Arene et que est continua cum domo qua ipsemet testis manet de mense isto decembri fuit die mercurii proxime preterito inter nonam et vespas. Interrogatus quibus presentibus R. d.no Guillelmo de Nigro, Matheus de Sancto Petro Arcae, Iacobo de Barbarello, Fulcone Blanco de Clavari et pluribus aliis. Non dicit hoc hodie vel amore seu timore publico vel privato vel ad indicationem alterius, in anima sua iurat non in animam alterius. Non est instructus ad hoc testimonium reddendum, liber est et non servus. Eodem die Matheus de Sancto Petro de Arena vocatus de titulo iuravit et dixit idem per omnia ut dictus Gracianus, conditionem suam fecit bonam. Crescember de Fossato vocatus de titulo iuravit et dixit idem per omnia ut dictus Gracianus. Conditionem suam fecit bonam. Fulco Blancus de Clavari vocatus de titulo etc. Paganus de Enrigoco . . . etc. Hec sunt testium depositiones apud nos castellanos quas laudamus esse firmas stabiles et incorruptas apud omnes consulatus potestates et magistratus venturos in perpetuum, ac si contra eis iuravissent et potestati forent cum de ultimis voluntatibus defunctorum firmis habendis tenerentur sic in publico instrumento in quo fuerint quinque testes masculi vel quinque testium atestationes probate, duo etiam testes inter liberos utrius sexus.

Testes Marchus Scriba, Bonusiohannes Respectus, Petrus Villanus de Sassari, Drudus de Rapallo. Actum in Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie, die XXII decembris, die mercurii, inter nonam et vespas. MCCXXXVIII. Ind. XI.

C. 21 v°

CXXV. -- Vegius de Sancta Amancia riceve da Gandolfo pellipario tanto per cui darà l. 4 entro maggio.

Testi Simone di Sigestro, Oberto de Borello. In casa di Vivaldo di Livellato, ove abita Tealdo; 11 dicembre, sabato.

CXXVI. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie Johannes Stregia, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani condempnaverunt Galvanum Stanconem curatorem Bocheroni filii quondam Lamberti de Berniçono et per ipsum dictum Bocheronum Raimundo Pelucho in libris quatuor et dimidia Jan. nomine sortis laudantes quod predictus Raimundus habeat et percipiat et liceat capere et habere possit in bonis sive de bonis dicti Lamberti quondam ubicumque inventis (*sic*) fuerint usque in predictam quantitatem sine contradictione dicti Bocheroni et eius curatoris Galvani et omnium personarum pro eo. Quod ideo fecerunt cum iamdictus Raimundus deponeret querimoniam contra predictos heredes quondam dicti Lamberti in hunc modum. Raimundus Peluchus agit contra heredes quondam Lamberti de Berniçono et si nullus est contra curatorem bonorum que postulat ipsis bonis dare et contra omnes personas contradicere volentes et petit ab eis vel ab eo in dictis bonis nomine pene sive pro pena dupli libr. novem Jan. dictarum, hoc ideo quod dictus Lambertus confessus fuit se accepisse et habuisse a dicto Raimundo tot de suis rebus unde et pro quibus promisit ad certam formam et certam condicionem lib. quatuor et dimidiam Jan. dare et solvere ad certum terminum qui transactus est sub pena dupli et obligacione bonorum suorum et quia non observavit ut promisit et convenit et terminus transactus est et pena commissa est et dictus Lambertus mortuus est, ideo agit et petit ut supra et omni iure vocato predicto Galvano curatore dicti Bocheroni porrecta sibi lamentacione et dato ei termino consulendi et respondendi. Confessus fuit in iure dictus Galvanus curator se nolle contradicere ipsi Raimundo predictas libras quatuor et dimidiam Jan. sortis nec pignus bandi dare nec in causa procedere. Unde supradicti castellani habita confessione dicti Galvani curatoris viso etiam instrumento debiti volentes unicuique de sua iusticia providere, condempnaverunt et laudaverunt ut supra.

Testes Guillelmus Alsarda, Carolus Bocacius, Guillelmus de Calignano. Actum die XI decembris intrantis die sabbato circa terciam. MCCXXXVIII Ind. XI.

C. 22.

CXXVII. — Gregorio de Bargono riceve da Balasio figlio di Guglielmo Malio intero pagamento dell' accomendazione che Balasio e Guglielmo Peluco, Marco e Andrea Vassono ebbero dal fu Armano pellipario suo suocero, secondo si contiene in carta fatta per mano di Tealdo notaio.

Testi Simone di Sigestro, Pasquale di Albaro, Durante di S. Donato; in casa di Vivaldo di Livellato e fratelli; 11 dicembre, sabato.

CXXVIII. — Johannes de Bargono et eius uxor Blancaflos in presencia iussu et voluntate dicti Johannis viri sui quisque eorum in solidum vendunt cedunt et ad proprium tradunt iure proprietario in allodium Nichole de Bargono peciam unam terre positam in territorio Bonifacii ubi dicitur ad paleam supernam. Cui confinant superius terra Oglerii Maniantis, inferius terra Jacobi Frenerii quondam, ab uno latere et ab alio nemus sive boscum comunis Janue. Jtem omnes alias terras plenas vacuas domesticas et salvaticas que et quas fuerunt quondam Guielmeti sicut ipse Johannes emit a Durbecho de Sancto Romulo genero dicti Guielmeti ubicumque de eis sunt et possint inveniri precio lib. quatuor jan. Pro predicto precio quisque eorum in solidum vendunt ei predictas terras plenas et vacuas domesticas et salvaticas in integrum cum introitu et exitu suo et cum omnibus super positis et omni suo iure et comodo faciendo exinde quidquid voluerint de cetero iure proprietario et titulo emptionis sine omni sua et heredum suorum et omnium pro eis contradictione. Et quod plus dicte terre valerent scientes eos plus valere et id quod plus valerent pura donacione inter vivos ei donant nihil in eis retento. Renunciantes illi legi que dicit: si deceptio fuit ultra dimidium iusti precii quod venditor possit agere ad supplementum iusti precii vel ad rei restitutionem. Quas terras promittunt ei de cetero non impedire nec subtrahere et potius eas ab omni persona et loco defendere et expedire ei eiusque heredibus et cui dederit vel habere permiserit per se suosque heredes remissa necessitate denunciandi promittunt. Alioquin penam dupli etc. Rato etc. pro pena etc. quisque eorum in solidum. Ren. iuri solidi et epistule divi Adriani et novis constitutionibus de duobus reis et iuri ypothecario senatus consulto et omni iuri. Corporalem possessionem et dominium predictarum terrarum ei tradidisse confitentur. Jtem de precio se bene quietos et solutos ab eo se vocant. Ren. etc. Faciens hec omnia dicta Blancaflos consilio Vitalis barilarii et Vivaldi magistri quos sibi eligit parentes et consiliatores.

Testes Balduinus niger et predicti Vitalis et Vivaldus. Actum Bonifacio in domo predictorum iugalium. die XII decembris intrantis die dominico, inter terciam et nonam MCCXXXVIII, ind. XI.

CXXIX. — Nicola de Bargono promette di pagare entro la festa di S. Michele le quattro lire che deve per le terre vendutegli da Giovanni de Bargono e dalla moglie Biancofiore con atto odierno. « Non nocente tibi quod de dicto pretio vocasti te quietum et solutum in carta venditionis ».

Testi e data come sopra.

CXXX. — Guiraldus Pitalbus di Sassari promette a Rainucio Ligastro di conservarlo immune da ogni gravame o danno che gli derivasse dall'essersi fatto mallevadore « occasione promissionis obligationis et fideiussionis quam pro me et mei occasione fecisti constituisti et obligasti apud consulem foritanorum Ianue et de qua obligatione fecit se principaliter et constituit apud dictum consulem pro me et mei occasione Nicholusus sartorius secundum quod patet per scripturam inde factam.

Testes Petrus villanus et Rainerius guardator, Oglerius de S. Thoma. Actum in domo Vivaldi de Livellato et fratrum qua ego Tealdus maneo »; 12 dicembre, domenica, prius completorium.

C. 22 v°

CXXXI. — Oglerius Papucius e Viridis iugales ricevono a mutuo gratis et amore da Oglerio Capello maggiore l. 14 genovesi da restituire entro carnevale. Danno in pegno « domum unam quam habere usi sumus in Bonifacio quam emimus a Gandolfo pellipario de qua possessionem nomine pignoris tibi tradidisse confitemur quisque nostrum in solidum ». La donna agisce in presenza e col consenso del marito e per consiglio di Guglielmo Scornamontoni e di Ugone chierico che chiama parenti e vicini. Le quali 14 lire la stessa Verde dichiara che saranno spese in sua utilità cioè nella predetta casa. Gandolfo pellipario a sua volta dichiara di aver ricevuto da Oglerio a nome dei coniugi le l. 14 che doveva avere per la casa loro venduta.

Testi Arcocus de Campo e i predetti Guglielmo e Ugo. In casa di Vivaldo di Livellato ove abita Tealdo; 13 dicembre, lunedì, fra terza e nona.

CXXXII. — Nos Guilelmus Coçanellus et Dulcebonus confectorius confitemur habuisse et recepisse a te Gregorio de Bargono, dante et solvente nomine heredum quondam Armani pelliparii soceri tui lib. septem, sol. octo Jan. que sunt ex illis lib. quadraginta duabus que sancite fuerunt per dominum Calcerarium iudicem de factu in Sardinea de rebus pisanorum et que fuerunt posite in balia Nicholosi Fornarii quondam castellani Bonifacii occasione illarum lib. quadraginta duarum que fuerunt mihi ipsi Dulcebono ablate in Sassari per homines Pisanos. Insuper promitimus tibi quod si aliquo tempore invenires tu vel dicti heredes nos dictas libras septem et sol. octo habuisse a dicto Armano vel ab alio pro eo quod eas tibi restituemus et persolvemus in tua voluntate et ordinamento et dictorum heredum. Sub pena dupli obligatione bonorum meorum.